Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Наумовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Наумовка

             06.11.2012   №  7
 2 -е собрание  3-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Наумовское сельское поселение»

        Рассмотрев разработанный Администрацией Наумовского  сельского поселения и представленный контрольно-правовым комитетом Совета поселения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования " Наумовское  сельское поселение" от 17.10.2012  №19,  руководствуясь п.1 ст. 23 Устава муниципального образования "Наумовское сельское поселение",

Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Наумовское  сельское поселение», принятый решением Совета поселения № 115 от 26.06.2012, согласно приложению;

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Наумовское  сельское поселение» Главе поселения   для подписания, регистрации в установленном порядке  и опубликования в информационном бюллетене Наумовского сельского поселения.

Глава поселения                                                                  В.В.Орлов
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования     «Наумовское  сельское  поселение»

   приняты решением Совета Наумовского сельского              поселения от  26  июня   2012г. № 115
            Глава Наумовского сельского поселения

                       _____________________ В. В.Орлов
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАУМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

2012г.

Приложение№1  к решению

      Совета Наумовского сельского поселения

от 06.11.2012   № 7
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Наумовское сельское поселение"

Глава 2 статья 6 «Вопросы местного значения Наумовского сельского поселения»

1. п.1.4   ст.6.  дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.»;

2. пункт  1.6.  статьи 6    изложить   в следующей редакции:

    «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилищных помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

3. в п.1.21  ст.6 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «Осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

Глава 2  статья 6.1  «Права органов местного самоуправления  поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»

1.   п. 1  ст. 6.1. дополнить п.п. 1.11, следующего содержания:

«1.11. оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федерации».»;

         Глава 4  статья 34 «Полномочия Администрации поселения»

1. п. 1.15  ст. 34 после слов «выдает разрешения на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)», слова «капитального ремонта» исключить;

2. в п.1.23 ст.34 после слов «организует в границах поселения электро-, тепло_, газо_ и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

 Глава 6  статья 45 «Муниципальное имущество»

1. п.1.3   ст.45 изложить в следующей редакции:

«п. 1.3. жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;».

Глава поселения                                                                  В.В.Орлов
PAGE
1